



## LS-NYT

---

*Landsstyremøde tirsdag d. 3. april 2024 – online*

### Ansættelser

LS blev orienteret om nyansættelsen af Peter Leif Mostrup Hansen som ny menighedskonsulent kombineret med missionskonsulent fra juli 2024.

LS bakkede op om ansættelsen af Kristine Kreutzman i en korttids- og deltidsansættelse som KFS-sekretær i Grønland i et samarbejde med KFS.

### Rapport fra LUMI

Gennem årsrapporten fra LUMI blev der orienteret om LUMI's arbejde for at samle penge ind til mission. LS udtrykte stor begejstring for arbejdet i LUMI og forventning om, at genbrugsarbejdet vil få større betydning også i de kommende år. Der var dyb taknemmelighed til alle frivillige og LUMI-konsulent Finn Larsen for det vigtige og udbytterige arbejde, de gør.

### Evaluering af Lærerådsmødet

Lærerådsmødet (LR) d. 16. marts blev en komprimeret og effektiv dag. Temaet var særligt hyrdefunktionen i kredse og menigheder, samt hvordan man også i LMBU ser hyrdens funktion. De åndelige hyrdes mod til at handle var især i fokus.

Der blev talt om, hvordan LS kan hjælpe med til at sikre, at det, som bliver drøftet på LR, også bliver implementeret i afdelingerne. Man vil fra LS' side til efteråret følge op på emnerne fra mødet. Mødeformen var struktureret lidt anderledes med gruppedrøftelser og walk'n talk, som LS vurderede positivt.

### Ledere for LM's skoler mødtes

LS blev orienteret om, at alle ledere for LM's skoler mødtes mandag d. 18. marts for at sætte fokus på skolernes professionsetik og handleplaner afstedkommet af børnehjemssagen. Skolerne vil arbejde videre med et forslag til en mulig handleplan i tilfælde af krænkende adfærd. LS udtrykte opbakning til, at skolerne samarbejder om gode rammer for de mange elever og ansatte.

### Udgivelse af sange for demensramte

En arbejdsgruppe i Østjylland arbejder på at indspille åndelige sange og salmer til brug ved besøg hos demensramte og på plejehjem. LS godkendte at støtte dette projekt med 25.000 kroner.

### Missions-/evangelisationsprojekt i SMK

SMK (Samtaleforum for mission og kirke) har nedsat et arbejdsudvalg, som arbejder på tværs af ELN, IM, IMU, LM, KFS og DBI for at sætte fokus på evangeliet i både påskens og julens budskab.

Kampagnen kommer til at hedde "Han lever", og der vil blandt andet blive videomaterialer til brug for menighederne til at sætte fokus på påskens og julens budskab særligt i 2025.



## Himmelske dage

Som noget nyt kan kirker, kirkelige organisationer og netværk optages som "Venner af Danske Kirkedage". Som venner er man ikke medansvarlige for det samlede program i forbindelse med afviklingen af Himmelske Dage eller andre af Danske Kirkedages events. Hermed kan LM ligesom IM være til stede ved f.eks. Himmelske Dage og kun tage ansvar for det, vi selv arrangerer eller byder ind med. LS bakkede op om, at LM fremadrettet er "Venner af Danske Kirkedage".

## Årsregnskab blev godkendt

LS godkendte det foreløbige årsregnskab for 2023. Det vil blive offentliggjort i Tro & Mission og på hjemmesiden, når det er godkendt af revisionen – forventeligt sidst i april.